配布先：安全技術応用研究会 会員各位               安応研 2020－

                                                         発行：2020 年８月 31 日

◎ 日 時   2020 年８月 21 日（金）13：00～16：00

◎ 場 所   web 開催

◎ 出席者    25 人 （法人会員：１４社１６人 個人会員：８人）

１．報告事項

 1） 自己紹介・トピックス紹介

①自己紹介

     ・ 在宅勤務、リモート勤務で、自宅で過ごす時間が増えてきている、との法人会員参加者の紹介が多かった。

２． テーマ発表

1） 「安全の基礎的な用語－安全の議論のために整理してみました－」 13：45-14：25

安全技術応用研究会 福田会長

 2) 「安全規格動向 機械安全・機能安全規格の最新動向」  14：30-15：15

 テュフ ラインランド ジャパン株式会社 杉田 吉広 氏

3） 「しくみを用いた安全確認型システムの社内展開」   15：20-15：50

 個人会員 諸石 弘司 氏

発表に対して、質疑がなされた。

月例会説明資料

資料番号 資 料 名

323-2-1 安全の基礎的な用語－安全の議論のために整理してみました－

232-2-2 IEC/ISO 規格の JIS - 日本産業規格化状況 (企画運営委員会作成)

以上

第 323 回月例会議事録

安全技術応用研究会

承認 確認

企画運営委員長

企画運営委員